Machine in singulis naturalibus hanc partem in
 eodem modo sufficienter provenire ex natura ipsorum partium.
 Nam, quod ipse natura sua exquirunt disponi-
 naturalibus dicitur proponere conditiones subiecti, et que natu-
 ralis reditum, et expellunt ab eodem subiecto hoc cau-
 set, et quod tales partes sunt naturalibus in singulis in eo-
 dem subiecto, et in natura sua, et in materia, et primo dicitur
 ut alibi dicitur, quod natura sua petunt illas dispo-
 nes, que in singulis naturalibus, et materia, et secun-
 dario, et alii dicunt quod dispones illas, que in materia
 dicitur, et per materia quatenus indigent disponis
 que in materia naturalibus oportet. Unde in hoc res re-
 ut ex natura sua illas dispones petant natura
 sua si naturalibus in singulis et in materia illas vel
 naturalibus nequeat habere a natura partium quoniam. hec
 ad partem radicalibus oportet, et diverse species dicitur.
 et modo est discurrendum pro dicta § 278.

Lira de Ma

Utrum naturalibus habeat vel duas, aut plures partes
 reales eiusdem speciei, seu quodlibet est, que aut plures spe-
 cies tales eiusdem speciei ad partem naturalibus esse vel et in
 ei in eadem materia. De prima est, et diversimode ab
 autoribus patet, et inveniuntur, vulgus eius partem ad-
 uocant que solida, et efficax merito dici debet.
 yllud ex quoque de parte hanc, que in hoc minus dis-
 plet, per minus in efficax aparet. si materia et partes
 naturalibus habeat vel duas, aut plures partes eiusdem speciei
 (via 2) & loco hanc & de loco el. Presidente (pro hanc)

habet pot. nat. t. p. my. exice, t. p. my. indipe ad tales
 pas sub hendas; et si habet pot. nat. neg. p. my. exice
 neg. p. my. indipe ad plures, aut duas pas eius q. p. p.
 rei sub hendas. q. n. pt. nat. illas sub hene.

266

Maas vltra

ne mine posse negari, q. cy se id. q. pt. nat. recipere ab
 illa resatio dicat pot. ad illud recipiend. in ineligibile
 q. e. p. aliud recipere sine pot. et capacitate, ad illud recipi-
 end. talis pot. et capacitas t. l. b. e. e. talis ut dicat esse
 q. ad illud cuius e. capacitas et pot. et capacitas, quam
 ma. habet ad aliquid. p. q. sub disincto q. cy ma. aliq. p.
 sub disincto exicigat e. pot. et capacitas p. exice, ad al-
 iquid p. q. sub disincto hendi t. l. b. e. e. pot. et capacitas
 p. my. indipe que vocat. et capacitas et pot. resatio qua-
 vis e. illa q. q. aer habet ad l. u. q. cy q. aer in exicigat h.
 se, et eque bene habet ut. t. u. se, ac sine illa e. pot. n.
 ly. et capacitas p. my. indipe quatenus sibi habet capa-
 cite ad l. u. q. cy indipe et illi habet t. ind.

281

Des pot. et cap.

asites, quas v. agnoscunt vno ex his modis, ut si de
 sensu p. oes fiat v. u. in veniet. p. ind. q. si ma. pot. n.
 nat. hanc sub duas aut plures pas eius q. p. p.
 habet ad illas pot. nat. t. p. my. exice, t. p. my. indipe.
 Hec coad. max. v. p. minis sibi q. n. habet pot. p. my.
 exice, ad illas facillime pat. ex. et q. n. habet pot. p.
 my. exice ad duas, aut plures pas sub q. duas, aut
 plures sub n. habet et. v. l. b. e. e. ad minimi et la-
 q. d. e. p. n. n. v. d. i. s. i. o. n. e. s. v. n. o. a. n. t. e. a. § 31, et

Vae e; quod entitas carens, non dicitur *triv*, quae est generalis e
violenta, ut ibidem ostendimus nam unica pars sustulit
minime violenta e, ut res possent videri res capax
et pro pmy esset ad duas et plures partes tendas sul
enig ex pmy eius q' species.

288

Quia id beat proq naly addas
et plures partes sul pmy indige. que erat e mixis pmy
et q' nuly dat pmy dgenty ex quo talis proq in ma po
namus aut in illo arguamus: eo talis proq in q' dicitur
dicendy e. Cuius imperat ex eo q' sine pmy dgenty se nil
existens ponendy sit in entitatib' ut one e impla.
Ans pmy fundamenty ex quo ponimus in aere proq
neutrag sine naly indige ad leuq, et ad truis neg
aony e q' experimus aere mo trax no id pmy dgenty;
et vae e, q' q' d' pmy fundamenty et vae apioni vi
naly cause colligimus ex pmy dgenty ex pmy dgenty
vidimus vly virtute ad illu q' in casta experimus
et ab illa pmy scimus, et ad id q' nuly in casta
experit monus virtute regamus.

289

Ne q' pmy dgenty expe
ri monus libet calefacere scimus in libet v d
ni virtute calefacit, et pmy dgenty scimus igne naly vir
naly pmy; at qui in ma nuly experimus duas
aut plures partes enig eius q' pmy dgenty nec alig' accidit ill
as sul habuisse ut res vna nimit' dicitur, et suppon
unt: et cy aliud nula et vae apioni vna nimit'
illu hanc proq pmy dgenty ad illas ut excludere arg
uony vtabit dicendy e nuly ee pmy dgenty ex

quo talis potens in materia ponamus unum quod illam
non potest naturaliter recipere nisi duas aut plures partes eius
corporeas eiusdem speciei.

290

Stat hinc incommensurabilitatem naturalium plurium
in partem eiusdem speciei in eadem materia, et in partem naturalium
materiam ad eas recipiendas nisi existant omnia convenienter
prius materia, quae licet per se continetur potest recipere duas aut plures
partes suas subsistere, non potest in naturalibus quod non potest ad hoc
potest negare per se existere, negare per se indifferenter, et aliquid ex
his omnibus debet potest habere ut illas partes vel naturaliter re-
cipere; unde hinc recusamus ad Deum aliquid Dei
et pluribus partibus non recipiendi in eodem subiecto ad superiores
caput ut recipi naturaliter non potest dicemus, propterea quod licet
talis Deum in Deo non supponat ad hoc in materia non potest
naturaliter duas illas partes subsistere.

261

Qui in commensurabilitate hanc
in partem, et in partem materia ad illas vel recipiendas in Deo
non ponunt immunitate ventis, quod nulla alia capacitas,
et forma requiritur in materia ut potest recipere duas partes
vel, quae illa quae requiritur ut illas subsistere recipiat,
quod materia recipit partes exhibendo unam partem prius unam
receptio subsequens partem ex parte materia nil aliud de partem
continetur ipsius exhibendo prius: et sic patet, et cetera quae non
sunt materia habere capacitatem per se indifferenter ut se exhibeat
pluribus partibus subsistere licet et desiderat pluribus subsistere
omni indifferenter in eadem ad hoc in materia in materia habere ca-
pacitatem, et potest per se indifferenter ut recipiat plures partes,
et sic patet inter se non sunt omnia, et non sic per se eiusdem speciei illas

108
sul naliū recipere potest si in actū dexte et
dexte.

292 In pugna responsio q̄ sit entitativa, et coad
entitativa nula alia capatas, et poa requiritur ut ma
recipiat plures pas nū, quā ut illas recipiat sus-
sive requiritur in vobis diversa coad nū. Ratiō
abacta in response, q̄ ma recipit pas illū ma,
entitativa exhibendo, et q̄ eadē sūt entitas quā exhibi-
bet p̄ susive et quā existere p̄ sul, in d̄ entita-
tive, et coad entitativa eadē ē poa et capatas, quā ma
recipit pas susive, et quas illas recipere sul;
Vobis q̄ capatas, et poa ma ad pas susive ē cap-
itas, et poa ma ad vng pas ratiō abacta, et capatas,
et poa ma ad pas sul ē ad vng pas in vobis alitū
hendi, qui mi in part, si diversi mi reducendi ad
actū pas, et capatas ma pas recipiendi.

293

Est hū actū d̄
versū m̄ q̄ poa, et capatas ma p̄ reduci ad actū
recipiendi pas experimur l̄mo reduci ad actū v̄
agentiū naliū experimur signatū v̄ hū vng reci-
pere vng pas, et se exhibere illi ratiō abactū v̄
ille m̄s d̄no naliū ē, et m̄g h̄ce pas naliū ad p̄
at susive rep̄ndas d̄cendū ē n̄ p̄ny exiē q̄ illa
n̄ existit susive h̄ce, et p̄v̄imus h̄ce ann̄ Et
381, et vng d̄bet ē p̄ny ind̄pe. ad n̄ experimur
d̄no reduci ad actū et ma se exhibere p̄ v̄ agen-
tiū naliū; n̄ ē scimus āgea nalia aliq̄ p̄v̄ise in
ma vng pas sul et alia et oes p̄v̄is, nec d̄at

fundamentum ut talis my se exhibendi, p[er] et illas re
cipiendi meo idamur, dicimusq[ue] illi ee naly.

294
inveniantur sine fundamento ponendy sit h[ic] est
ing[er]it pose naly, recipere plures pas naly, videt[ur]
videndy e[st] pose naly, eas recipere sul[ti] ay illi mi. nec
ip[er]iendi dixerit sint, et fundamentum quo dicit unus id
et ad aliy dixerit. nec dicit q[uo]d ead[em] sit entitati
ve pose qua recipit eas suscipere, et qua eas recipere
sul[ti] q[uo]d et ig[ur] e[st] ead[em] entitative pose qua recipit plures
pas diverse p[er]se, et dicitur naly sive, et qua reci
peret ead[em] sul[ti] ay etiam ead[em] sug[er]entiz exhibendo
reciperet, et h[ic] et ig[ur] iusta dicitur h[ic] suscipere naly
recipere p[er] id dicit q[uo]d p[er] eas recipere sul[ti] naly corpus
q[ue]libet h[ic] entitative sit id[em] in hoc loco, et in alio, et
naly p[er] ee suscipere in illis n[on] p[er] h[ic] ee sul[ti] q[uo]d mi. et
endi in illis suscipere, et sul[ti] si dixerit, et fundamentum
quo unus componi dicit n[on] e[st] et dicit alius, naly in ma.

Sectio II^a

Opposita argumenta.

295
Lu^o 3^o dicitur inima sit, naly et ig[ur] impugnat
angulo d[icitur] ex p[er]o carboni et imp[er]ito inque d[icitur]
ee sul[ti] duplex pa et pa ignis, et pa p[er]i, et ay p[er]ay
accendi naly accidat duplex p[er]ay illy dicitur naly
ent. et p[er] p[er]i; n[on] ip[s]i oculis videmus p[er]ay in p[er]ay
ee, et q[uo]d supra in ead[em] subit[ur] mali genis, dicit et
q[uo]d ex h[ic]to igne aduc[er]et p[er]ay: q[uo]d imp[er]o ignis e[st]
pa p[er]i. q[uo]d et ig[ur] sit pa ignis, que erat la p[er] p[er]i;

Utrum ac in carne accensus experimus infero
ignito sumus coloris, sicutque sumus, luce vellemus
re, et quod maius est videtur, sicutque; et hec omnia parum
in carne accenso dari per ignis: quod ergo dat
infero ignito.

296.

Id arguitur per in aliis metallicis et qui
quodam lini specie, quod arbestis vocat, et erig in que-
dam ligno, quod ap. illos dicitur, in quibus oib. experia apta
est, quod si accendantur, postquam per ignis liberat ma-
net ex eis quod prius quas ante a secat, quod per magis
ex per ignis manebant, et in eorum una magis
enat. Hoc arguitur plures reserabit, et in varias solu-
ones abire coegit, et Anaxagoras dicitur, quod per se
per ignis in hanc per ignis res, nec in illo esse verum
ergo, et dicitur quodam coloris quasi arbestis, et per splendore
si, qui omni potest esse disponit, et per qualiter, quod si resus
iudicat ibi esse ignis conigendo res, aut, alius experit quod
vix ignis suadet.

297.

Ignis reserbat in per candenti reserbat
lecto, nec potest si aliud per illi aperit et in carne re-
censu reserbat lecto ignis manebat, et potest si alii car-
ones aperit: sicutque est quod ibi dicitur, per per et in ignis
quod resus saluat: yta et Anaxagoras. Et dicitur in
singulis, et, ipse aut, res ibi per magis per per
et dicitur per ignis quod aut, ex hinc igne per per ap-
paret per ex eo quod hinc quod ignis ex hinc per
per per ducat et quod ex hinc ignis in ligno acc-
entis per per per carbonis et quod magis videtur per

si pra coarctatus qd puerum tunc dispones ad huc
pas. yta tamen e phisicoy disp. & qstlt. Nicta
solus omz ad mltis.

298

Scie oes vent infero ignito
e utiq qd jng, e ignis, e jai; d id in eade pte me
d in diversis vrb nil d' m, que vby asenit dupliq
jng ad pona juncti in eade pte me na pte itare in
diversis pib' eiusde me pasy ex paimus in ligno
acenso in cuius una pte e ignis, e in alia pte lig
ni, e plusib' aliis; hoc e vrbis respondendy dicendy
q' qd in jro ignito e pa jai in mltionib' me pib'
e pa ignis in pib' vrbionib' me, t tere, t aere, que
p in na pona, quas jay her illorq' replent t q' pa
ignis e in sola sup' pte jai, jng jai in alijs, ce
renonib' pib' q' jupit' excoq' extinto igne in pte
lis e sup' pte evidend' alia pa dista a pa jai ap
aret.